Inhalt

Zirkus Aeros

Bagger-, Bugsier- und Bergungsreederei Rostock
Barenquell-Brauerei

BECON Berliner Confektion

VEB Bergmann-Borsig

Centrum Warenhaus

Chemieanlagenbau Leipzig-Grimma
VEB Chemiefaserwerk Guben
Chemiekombinat Bitterfeld

Deutrans

VEB Deutsche Schallplatten Berlin

VEB Dieselmotorenwerk Rostock
Dresdner Stilwarenfabriken »Elbflorenz«
Elbewerft Boizenburg

Elektro-Apparate-Werke Berlin-Treptow »Friedrich Ebert«

VEB Elektrogeratewerk Suhl
VEB Elektrokohle Lichtenberg
Fahlberg-List

Filmfabrik Wolfen

Fischereiproduktionsgenossenschaft der See- und Kiistenfischer

Fischkombinat Rostock

»Fortschritt« Landmaschinen
Funkwerk Kopenick

Gaskombinat Schwarze Pumpe

VEB Halbleiterwerk Frankfurt/Oder
Henneberg Porzellan

Interflug

Kabelwerk Oberspree
Kammgarnspinnerei Wernshausen
Kirow-Werk Leipzig

Kombinat Mikroelektronik Erfurt
Konsum

Konsument-Versandhaus

VEB Kiihlautomat Berlin
Landwirtschaftliche Produktionsgenossenschaft
Leipziger Baumwollspinnerei

Leipziger Buchbindereimaschinenwerke
Leuna-Werke

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1099712610

digitalisiert durch

\© o

10

12
14
15
16
18
19
20
22
23
24
26
28
30
32
34
35
36
38
39
40
42
44
46
48
49
50
52
54
55
56
58
60
62


http://d-nb.info/1099712610

Maschinen- und Apparatebau Schkeuditz
VEB Magdeburger Armaturenwerke »Karl Marx«
Maxhiitte Unterwellenborn

VEB Meif3ner Schuhfabrik

Minol

Nédhmaschinenwerk Wittenberge

VEB Optima Biiromaschinenwerk Erfurt

VEB Pentacon Dresden

Pharmazeutisches Kombinat Germed

Plamag Plauen

RFT Staf3furt

VEB Kombinat Robotron

VEB Schwermaschinenbau »Georgi Dimitroff«
Schwermaschinenbau-Kombinat »Ernst Thdlmann«
VEB Kombinat Sekundér-Rohstofferfassung
VEB Kombinat Solidor Heiligenstadt

VEB Sonni Sonneberg

Staatliche Versicherung der DDR

VEB Stern-Radio Sonneberg

Thiiringer Stahlbau Erfurt

Verlag Volk und Welt

Volkswerft Stralsund

Waggonbau Dessau

Warnowwerft Warnemiinde

VEB Waschgeritewerk Schwarzenberg
Weimar-Werk

VEB Werk fiir Technisches Glas Ilmenau
Werkzeugkombinat Schmalkalden
Werkzeugmaschinenkombinat »Fritz Heckert«
Wismut

Zekiwa

64
65
66
68
69
70
72
74
76
78
79
80
82
84
86
87
88
89
90
92
93
94
96
97
98
100
102
104
105
106
108



