

Inhalt

Zirkus Aeros	7
Bagger-, Bugsier- und Bergungsreederei Rostock	8
Bärenquell-Brauerei	9
BECON Berliner Confektion	10
VEB Bergmann-Borsig	11
Centrum Warenhaus	12
Chemieanlagenbau Leipzig-Grimma	14
VEB Chemiefaserwerk Guben	15
Chemiekombinat Bitterfeld	16
Deutrans	18
VEB Deutsche Schallplatten Berlin	19
VEB Dieselmotorenwerk Rostock	20
Dresdner Süßwarenfabriken »Elbflorenz«	22
Elbewerft Boizenburg	23
Elektro-Apparate-Werke Berlin-Treptow »Friedrich Ebert«	24
VEB Elektrogerätewerk Suhl	26
VEB Elektrokohle Lichtenberg	28
Fahlberg-List	30
Filmfabrik Wolfen	32
Fischereiproduktionsgenossenschaft der See- und Küstenfischer	34
Fischkombinat Rostock	35
»Fortschritt« Landmaschinen	36
Funkwerk Köpenick	38
Gaskombinat Schwarze Pumpe	39
VEB Halbleiterwerk Frankfurt/Oder	40
Henneberg Porzellan	42
Interflug	44
Kabelwerk Oberspree	46
Kammgarnspinnerei Wernshausen	48
Kirow-Werk Leipzig	49
Kombinat Mikroelektronik Erfurt	50
Konsum	52
Konsument-Versandhaus	54
VEB Kühlautomat Berlin	55
Landwirtschaftliche Produktionsgenossenschaft	56
Leipziger Baumwollspinnerei	58
Leipziger Buchbindereimaschinenwerke	60
Leuna-Werke	62

Maschinen- und Apparatebau Schkeuditz	64
VEB Magdeburger Armaturenwerke »Karl Marx«	65
Maxhütte Unterwellenborn	66
VEB Meißenner Schuhfabrik	68
Minol	69
Nähmaschinenwerk Wittenberge	70
VEB Optima Büromaschinenwerk Erfurt	72
VEB Pentacon Dresden	74
Pharmazeutisches Kombinat Germed	76
Plamag Plauen	78
RFT Staßfurt	79
VEB Kombinat Robotron	80
VEB Schwermaschinenbau »Georgi Dimitroff«	82
Schwermaschinenbau-Kombinat »Ernst Thälmann«	84
VEB Kombinat Sekundär-Rohstofferfassung	86
VEB Kombinat Solidor Heiligenstadt	87
VEB Sonni Sonneberg	88
Staatliche Versicherung der DDR	89
VEB Stern-Radio Sonneberg	90
Thüringer Stahlbau Erfurt	92
Verlag Volk und Welt	93
Volkswerft Stralsund	94
Waggonbau Dessau	96
Warnowwerft Warnemünde	97
VEB Waschgerätewerk Schwarzenberg	98
Weimar-Werk	100
VEB Werk für Technisches Glas Ilmenau	102
Werkzeugkombinat Schmalkalden	104
Werkzeugmaschinenkombinat »Fritz Heckert«	105
Wismut	106
Zekiwa	108